[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________

                                              № ____

       г. Ханты-Мансийск

Об утверждении стоимости нормативов расходов

на содержание вахтовых и временных поселков

на территории Ханты-Мансийского района
На основании подпункта 32 пункта 1 статьи 264 Налогового кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить норматив на содержание вахтовых и временных поселков, включая все объекты жилищно-коммунального и социально-бытового назначения, подсобных хозяйств и организаций, осуществляющих свою деятельность вахтовым способом или работающих в полевых (экспедиционных) условиях  на территории Ханты-Мансийского района, применяемый для налогообложения прибыли, в следующих размерах:

1.1. Объекты жилищно-коммунального и социально-бытового назначения, расположенные в:

стационарных помещениях – 13916,0 рублей на 1квадратный метр общей площади в год;

передвижных помещениях – 9287,0 рублей на  1 квадратный метр общей площади в год.

1.2. Подсобные хозяйства и  аналогичные службы – 8282,0 рублей на 1 квадратный метр общей площади в год.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наш район» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Ханты-Мансийского район.

3. Признать утратившими силу:

- постановление администрации Ханты-Мансийского района от 14.01.2011 № 5 «Об утверждении стоимости нормативов расходов на содержание вахтовых и временных поселков на территории Ханты-Мансийского района»;

- постановление администрации Ханты-Мансийского района от 18.10.2011 № 197 «О внесении изменений в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 14.01.2011 № 5».

4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Ханты-Мансийского района                                                                                            В.Г.Усманов